平安证券有限责任公司关于崇义章源钨业股份有限公司

继续使用部分闲置募集资金补充流动资金的保荐意见书

崇义章源钨业股份有限公司第二届董事会第七次会议审议通过了《关于继续使

用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，公司短期使用 5,000 万元的闲置募

集资金用于补充流动资金，使用期限自董事会批准之日起不超过 6 个月。

本保荐人及保荐代表人本着审慎的原则对本次公司短期使用部分闲置募集资金

补充流动资金事项进行了认真的审查并向相关人员进行了仔细询问，特发表意见如

下：

1、2010 年 11 月 25 日，公司 2010 年第三次临时股东大会审议通过了《关于继

续使用部分闲置募集资金补充流动资金的议案》，同意使用 10,000 万元募投项目闲

置资金暂时性补充流动资金，使用期限不超过 6 个月。上述资金已于 2011 年 5 月

12 日归还到募集资金专户。

2、随着原材料价格逐步上涨，下游产品市场需求的持续增长，公司生产经营规

模的不断扩大，为降低采购成本，提高供货及盈利能力，公司亟需补充大量流动资

金，用于主营业务相关的生产经营。

为提高募集资金使用效率、降低公司财务费用，本着股东利润最大化的原则，

在保证募投项目建设资金需求的前提下，根据《中小企业板上市公司规范运作指引》

相关规定以及《崇义章源钨业股份有限公司募集资金管理制度》的相关规定，公司

计划将募投项目闲置资金的 5,000 万元继续暂时性补充流动资金，该部分资金将用

于公司日常经营性流动资金，使用期限不超过 6 个月。

3、本次补充流动资金使用期限计划自公司 2011 年第二届董事会第七次会议批

准之后起，使用期限不超过 6 个月，金额不超过募集资金净额的 50%；公司过去 12

个月内未进行证券投资或金额超过 1,000 万元人民币的风险投资，承诺在使用闲置

募集资金暂时补充流动资金期间，不进行证券投资或金额超过 1,000 万元人民币的

风险投资，符合《中小企业板上市公司规范运作指引》第“6.3.8”款的相关规定。

4、公司继续使用 5,000 万元闲置募集资金短期补充流动资金，适应行业及市场

当前实际情况及未来的发展趋势，有利于把握经营性机遇，提升生产规模与业绩，

提高资金周转效率，节约财务费用支出，同时该做法不影响募集资金投资项目的正

常进行，也不存在变相改变募集资金投向、损害公司股东利益的情形。

5、章源钨业继续使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金提高募集资金使用的

效率，有利于降低公司财务成本，符合公司发展的需要，且该事项未改变募集资金

用途，符合公司募集资金管理制度以及《中小企业板上市公司规范运作指引》的相

关规定，因此，我们对公司第二届董事会第七次会议审议的运用部分闲置募集资金

暂时补充流动资金事项无异议。同时，章源钨业本次继续使用部分闲置的募集资金

补充流动资金的金额未超过募集资金净额的 10%，无需提交公司股东大会审议批准。

【本页无正文，为《平安证券有限责任公司关于崇义章源钨业股份有限公司继续使

用部分闲置募集资金补充流动资金的保荐意见书》之签署页】

保荐代表人：

谢 运

吴永平

                                         平安证券有限责任公司

  年    月   日